
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 1/4Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 027/2024

Pregão Presencial n° 011/2024

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços

para futura e eventual aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, para atender as demandas da

Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de Tocantins.

Adjudicação

Prefeito Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com

fundamento no Art. 71, inc. IV da Lei 14133/21 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº

027/2024, ADJUDICAR o procedimento licitatório na modalidade pregão presencial nº 011/2024, tipo menor preço ,cujo

objeto é a contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo para composição do quadro geral de Registro de

Preços para futura e eventual aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, para atender as

demandas da Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de Tocantins, que teve como vencedoras as

empresas : Cirurgica Fratelli Produtos Medicos e Ortopedicos LTDA, COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS

LTDA, E.NATALINO COMERCIO LTDA, E.S.MIRANDA, FJ DISTRIBUIDORA LTDA, ITACON COMERCIO DE

ALIMENTOS EIRELI, MR COMERCIO ARMARINHO LIDA-ME e TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS.

Fornecedor: Cirurgica Fratelli Produtos Medicos e Ortopedicos LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 19.405,00

Lote 10 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G; DESCARTAVEL; EM LATEX; SEM TALCO; NAO ESTERIL; AMBIDESTRA. CAIXA COM
100

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

10

LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G; DESCARTAVEL; EM LATEX;

SEM TALCO; NAO ESTERIL; AMBIDESTRA. CAIXA COM 100  

Caixa 200,0000 34,7700 6.954,00 LEMGRUBER

Total Lote: R$ 6.954,00

Lote 11 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M; DESCARTAVEL; EM LATEX; SEM TALCO; NAO ESTERIL; AMBIDESTRA. CAIXA COM
100

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

11

LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M; DESCARTAVEL; EM LATEX;

SEM TALCO; NAO ESTERIL; AMBIDESTRA. CAIXA COM 100  

Caixa 200,0000 34,7700 6.954,00 LEMGRUBER

Total Lote: R$ 6.954,00

Lote 14 - SABONETE INFANTIL 90 G:
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

14 SABONETE INFANTIL 90 G:  Unid 1.150,0000 4,7800 5.497,00 GIOVANNA BABY

Total Lote: R$ 5.497,00

Fornecedor: COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 29.327,50

Lote 2 - AVENTAL BRANCO, TIPO AÇOUGUEIRO, CONFECCIONADO EM TECIDO PVC COM FORRO. IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS NÃO
CORROSIVOS. TAMANHO: 1,20M X 0,70M

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2

AVENTAL BRANCO, TIPO AÇOUGUEIRO, CONFECCIONADO EM TECIDO

PVC COM FORRO. IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS NÃO CORROSIVOS.

TAMANHO: 1,20M X 0,70M 

Unid 250,0000 37,2300 9.307,50 PLASTICOR

Total Lote: R$ 9.307,50

Lote 5 - DETERGENTE LIQUIDO PARA LAVAR LOUÇAS, CONCENTRADO E NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, GALÃO CONTENDO 05 LITROS.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

5

DETERGENTE LIQUIDO PARA LAVAR LOUÇAS, CONCENTRADO E

NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, GALÃO CONTENDO 05 LITROS. 

Galão 500,0000 21,3200 10.660,00 MARINA

Total Lote: R$ 10.660,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 20/03/2024 13:35:37 0,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 2/4Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 9 - FLANELA EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

9

FLANELA EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS,

ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL 

Unid 1.200,0000 3,5200 4.224,00 M E C

Total Lote: R$ 4.224,00

Lote 13 - PRODUTO PARA REATIVAR O BRILHO DOS ALUMÍNIOS. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ÁCIDO SULFÔNICO, NEUTRALIZANTE,
GLICERINA, FRAGÂNCIA, ESPESSANTE, CORANTE E ÁGUA, COMPONENTE ATIVO: ÁCIDO SULFÔNICO. CONTEÚDO:500ML

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

13

PRODUTO PARA REATIVAR O BRILHO DOS ALUMÍNIOS. COMPOSIÇÃO

QUÍMICA: ÁCIDO SULFÔNICO, NEUTRALIZANTE, GLICERINA,

FRAGÂNCIA, ESPESSANTE, CORANTE E ÁGUA, COMPONENTE ATIVO:

ÁCIDO SULFÔNICO. CONTEÚDO:500ML 

Unid 1.200,0000 4,2800 5.136,00 MARINA

Total Lote: R$ 5.136,00

Fornecedor: E.NATALINO COMERCIO LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 8.970,00

Lote 12 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, BRANCO LUXO, COM 2 DOBRAS 23X21CM, CAIXA COM 1000 FOLHAS
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

12

PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, BRANCO LUXO, COM 2 DOBRAS

23X21CM, CAIXA COM 1000 FOLHAS 

Caixa 500,0000 17,9400 8.970,00 ULTRAPEL

Total Lote: R$ 8.970,00

Fornecedor: E.S.MIRANDA Total lotes de itens e serviços R$ 13.387,50

Lote 16 - SHAMPOO DE USO INFANTIL; BASE NEUTRA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, PH BALANCEADO, SEM CAUSAR ARDÊNCIA
NOS OLHOS DO BEBÊ; DE 480 ML.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

16

SHAMPOO DE USO INFANTIL; BASE NEUTRA, DERMATOLOGICAMENTE

TESTADO, PH BALANCEADO, SEM CAUSAR ARDÊNCIA NOS OLHOS DO

BEBÊ; DE 480 ML.  

Unid 750,0000 17,8500 13.387,50 TRA LA LA

Total Lote: R$ 13.387,50

Fornecedor: FJ DISTRIBUIDORA LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 13.500,00

Lote 3 - CONDICIONADOR INDICADO PARA USO INFANTIL, DEVE PROPORCIONAR UMA NUTRIÇÃO SUAVE DOS CABELOS SEM CAUSAR
IRRITAÇÕES NA PELE E NO COURO CABELUDO, ENRIQUECIDO COM EMOLIENTES QUE HIDRATAM OS FIOS DEIXANDO MACIO COM
FACILIDADE AO PENTEAR, DEVE GARANTIR APENAS A REMOÇÃO DA OLEOSIDADE PREJUDICIAL À SAÚDE SEM CAUSAR
RESSECAMENTO, COMPOSIÇÃO COMPOSTA COM ÁGUA EVITANDO IRRITAÇÕES DOS OLHOS OFERECENDO TODO O CONFORTO E
SEGURANÇA, EMBALAGEM DE 200 ML.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

3

CONDICIONADOR INDICADO PARA USO INFANTIL, DEVE

PROPORCIONAR UMA NUTRIÇÃO SUAVE DOS CABELOS SEM CAUSAR

IRRITAÇÕES NA PELE E NO COURO CABELUDO, ENRIQUECIDO COM

EMOLIENTES QUE HIDRATAM OS FIOS DEIXANDO MACIO COM

FACILIDADE AO PENTEAR, DEVE GARANTIR APENAS A REMOÇÃO DA

OLEOSIDADE PREJUDICIAL À SAÚDE SEM CAUSAR RESSECAMENTO,

COMPOSIÇÃO COMPOSTA COM ÁGUA EVITANDO IRRITAÇÕES DOS

OLHOS OFERECENDO TODO O CONFORTO E SEGURANÇA,

EMBALAGEM DE 200 ML.  

Unid 750,0000 18,0000 13.500,00 SKALINHA

Total Lote: R$ 13.500,00

Fornecedor: ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Total lotes de itens e serviços R$ 14.836,50

Lote 1 - AMACIANTE ROUPA. COMPOSTO NO MÍNIMO POR: CLORETO DE DIAQUIL DIMETIL AMÔNIO, TENSOATIVO CATIÔNICO,
CERAMIDAS, UMECTANTE, PERFUME E ÁGUA. ACONDICIONADO EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS, CONFORME A PRAXE DO
FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E NUMERO DE CERTIFICADO NA ANVISA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

AMACIANTE ROUPA. COMPOSTO NO MÍNIMO POR: CLORETO DE

DIAQUIL DIMETIL AMÔNIO, TENSOATIVO CATIÔNICO, CERAMIDAS,

UMECTANTE, PERFUME E ÁGUA. ACONDICIONADO EMBALAGEM

CONTENDO 2 LITROS, CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE

FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A

Unid 980,0000 8,8000 8.624,00 URCA

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 20/03/2024 13:35:37 0,34



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 3/4Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO E NUMERO DE CERTIFICADO NA ANVISA  

Total Lote: R$ 8.624,00

Lote 4 - CREME DENTAL COM FLÚOR E CÁLCIO, EMBALADO EM TUBO PLÁSTICO DE 90 GRAMAS. ACONDICIONADO CONFORME A
PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4

CREME DENTAL COM FLÚOR E CÁLCIO, EMBALADO EM TUBO

PLÁSTICO DE 90 GRAMAS. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO

FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO

ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE

OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE 

Unid 1.250,0000 4,9700 6.212,50 SORRISSO

Total Lote: R$ 6.212,50

Fornecedor: MR COMERCIO ARMARINHO LIDA-ME Total lotes de itens e serviços R$ 16.024,50

Lote 6 - ESCOVA CABELO - TIPO: ALMOFADA OVAL (MODELO RAQUETE); MATERIAL: PLÁSTICO; INDICADA PARA TODOS OS TIPOS DE
CABELO, TAMANHO APROXIMADO: 19CM

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

6

ESCOVA CABELO - TIPO: ALMOFADA OVAL (MODELO RAQUETE);

MATERIAL: PLÁSTICO; INDICADA PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO,

TAMANHO APROXIMADO: 19CM  

Unid 50,0000 15,9400 797,00 -

Total Lote: R$ 797,00

Lote 8 - ESPONJA DE BANHO, BACTERIANA, ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E MANTA SINTÉTICA;
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

8

ESPONJA DE BANHO, BACTERIANA, ESPUMA DE POLIURETANO COM

BACTERICIDA E MANTA SINTÉTICA;  

Unid 750,0000 7,1900 5.392,50 -

Total Lote: R$ 5.392,50

Lote 15 - SABONETEIRA / DISPENSER DETERGENTE PLÁSTICO 500 ML, MODELO PUMP.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

15

SABONETEIRA / DISPENSER DETERGENTE PLÁSTICO 500 ML,

MODELO PUMP. 

Unid 120,0000 42,0000 5.040,00 -

Total Lote: R$ 5.040,00

Lote 17 - TOUCA DESCARTÁVEL: PACOTES COM 100 UNID. MATERIAL: TECIDO NÃO TECIDO (TNT); APRESENTAÇÃO: MICRO
PERFUMADA, COM ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES; FORMATO: REDONDA E ANATÔMICA; COR: BRANCA; TAMANHO: ÚNICO.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

17

TOUCA DESCARTÁVEL: PACOTES COM 100 UNID. MATERIAL: TECIDO

NÃO TECIDO (TNT); APRESENTAÇÃO: MICRO PERFUMADA, COM

ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES; FORMATO: REDONDA E ANATÔMICA;

COR: BRANCA; TAMANHO: ÚNICO.  

Pacote 250,0000 19,1800 4.795,00 -

Total Lote: R$ 4.795,00

Fornecedor: TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS Total lotes de itens e serviços R$ 19.250,00

Lote 7 - ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA DE NYLON, CABO ANGULAR, ANATOMICO, COM EMPUNHADURA, MEDINDO CERCA DE 18
CM E ACONDICIONADA EM BLISTER. COM TAMPA PROTETORA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

7

ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA DE NYLON, CABO ANGULAR,

ANATOMICO, COM EMPUNHADURA, MEDINDO CERCA DE 18 CM E

ACONDICIONADA EM BLISTER. COM TAMPA PROTETORA  

Unid 3.500,0000 5,5000 19.250,00 SK

Total Lote: R$ 19.250,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 20/03/2024 13:35:37 0,44



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 4/4Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

TOCANTINS, 20 de Março de 2024.

SILAS FORTUNATO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 20/03/2024 13:35:37 0,45

http://www.tcpdf.org

